
                                                                                                
Проект вноситься 
народним депутатом 
України
Буймістер Л.А.

ПОСТАНОВА

Верховної Ради України
Про  звернення до Президента України щодо присвоєння звання Герой 

України БРЕХТУ Олексію Олександровичу (посмертно)

           Верховна Рада України, керуючись статтями 85 та 106 Конституції 
України, Законом України «Про державні нагороди України», Законом України 
«Про Регламент Верховної Ради України», зважаючи на визначний особистий 
внесок Брехта Олексія Олександровича, члена правління та тимчасово 
виконуючого обов’язки голови правління Національної енергетичної компанії 
«Укренерго», у забезпечення стійкої та безперебійної роботи об’єднаної 
енергетичної системи України, зміцнення енергетичної безпеки держави в 
умовах збройної агресії російської федерації проти України, проявлені ним 
високий професіоналізм, відповідальність і самовідданість, а також з огляду на 
обставини його загибелі під час виконання службових обов’язків на об’єкті 
критичної інфраструктури, 

             постановляє:

             1. Звернутися до Президента України з клопотанням про присвоєння 
Брехту Олексію Олександровичу звання Герой України (посмертно) з 
удостоєнням ордена «Золота Зірка».

             2. Доручити Голові Верховної Ради України надіслати цю Постанову 
разом із матеріалами, що її обґрунтовують, до Офісу Президента України. 

3. Ця Постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Голова Верховної Ради України


